附件

电力需求响应合作协议

甲方：国网福建省电力有限公司
供电公司
乙方：

根据《关于深入推进供给侧结构性改革 做好新形势下电力需求侧管理工作的通知》和《电力需求侧管理办法》等文件要求，为增强电网应急调节能力，引导用户优化用电负荷，缓解电力供需矛盾，实现供用电安全可靠、稳定运行。甲乙双方在公正平等、自愿参与的原则下，经过充分友好协商，就双方合作，取得了一致意见，特签定本协议。
一、甲乙双方根据电力运行主管部门关于需求响应规定程序参与需求响应工作。
二、乙方自愿参与甲方组织的电力需求响应工作，并根据响应指令执行到位。
三、乙方申请参与以下需求响应负荷：
1.参与削峰日前可调节需求响应，响应负荷为     千瓦；
2.参与削峰日内可调节需求响应，响应负荷为     千瓦；
3.参与填谷需求响应，响应负荷为     千瓦。
四、双方责任
1.甲方责任
（1）甲方负责与政府电力运行主管部门等进行相关工作开展和协调。
（2）甲方根据乙方提供的设备资料、现场情况、承诺响应能力等，为乙方提供参与需求响应的建议方案，并与乙方一同确定需求响应执行方案。
（3）甲方确定响应需求后，负责通知乙方参与需求响应事件，指导乙方执行需求响应方案并达成预期承诺响应负荷。
2.乙方责任
（1）乙方负责在需求响应时段能够实施预期响应负荷，达到承诺响应能力。
（2）乙方需提供给甲方参加需求响应相关信息，包括设备资料、现场情况及对应的响应能力等。
（3）乙方在需求响应时需组织相关人员对需求响应事件做出实质响应，确保预先制定的需求响应计划的有效执行。
乙方执行需求响应计划时，需对自身的设备运行安全负责。
（5）乙方应指定需求响应联系人1-2名，负责需求响应方案的执行，需求响应联系人姓名以及移动电话等信息应告知甲方，以便乙方及时沟通相关事宜。
第一联系人姓名：                移动电话：
第二联系人姓名：                移动电话：
五、争议解决
在履行本协议时，如发生分歧，甲方具有最终解释权。履行本协议过程中发生争议时，双方应友好协商解决。协商不成的，向人民法院起诉。
六、合同解除及终止
因客观情况致使协议目的无法实现时，双方可协商变更原合作方式。协商期间，协议可中止执行。
七、其它
1.协议订立时间：    年    月    日。
2.本协议期限     ，自双方签章之日起生效。协议期限结束后,如果甲乙双方无异议,协议期限顺延。
3.未尽事宜，双方可约定补充条款，补充条款视为本协议的组成部分。
4.本协议共二份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。
	甲方：
（盖章）

	乙方：
（盖章）

	法定代表人(负责人)
或授权代表（签字）：

	法定代表人（负责人）
或授权代表（签字）：

	签订日期：

	签订日期：

	地址：

	地址：

	邮编：

	邮编：

	联系人：

	联系人：

	电话：

	电话：

	传真：
	传真：